



# Riegel mit Hirsen, Sesam und Haselnüssen., 25g



<b>Artikelnummer</b> BARMSN0025	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 021925	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 521920	<b>eco-ID</b> 173601	
------------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke Probios



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT



## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Orangestücke mit Schale\* 60%, konzentrierter Traubensaft\*, konzentriertes Apfelpüree\*, Ingwer\* 0,5%. Kann Spuren von Samen oder Körnern enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte, Sesam

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang  
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

## Allgemeines

Eine große Auswahl an verschiedenen Müsliriegeln mit getrockneten Früchten, Samen und Superfood. Die Produkte sind garantiert glutenfrei und weisen besonders positive Nährwerteigenschaften auf. Sie begleiten Sie mit der ganzen Kraft der Natur durch den Tag!

## Kurzbeschreibung

Eine große Auswahl an verschiedenen Müsliriegeln mit getrockneten Früchten, Samen und Superfood. Die Produkte sind garantiert glutenfrei und weisen besonders positive Nährwerteigenschaften auf. Sie begleiten Sie mit der ganzen Kraft der Natur durch den Tag!

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Gluten

**enthalten:** Schalenfrüchte, Sesam

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Riegel mit Hirsen, Sesam und Haselnüssen., 25g



<b>Artikelnummer</b> BARMSN0025	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 021925	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 521920	<b>eco-ID</b> 173601	
------------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... fruchteigene Süße

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Inverkehrbringer..... Probios Deutschland GmbH, Weberstr. 5, D-86836 Graben

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1534 kJ / 367 kcal  
Fett..... 9,0 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,0 g  
Kohlenhydrate..... 66,0 g  
davon Zucker..... 36,0 g  
Ballaststoffe..... 3,1 g  
Eiweiß..... 8,0 g  
Salz..... 0,03 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Kunststoff  
Verpackungsart..... Beutel

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein